IV. Ceterum hostes, vero jam facto, relictis Cassandrio, partim proxime Thessalonice suburbia diversati sunt: partim praedatum exiverunt. Sed cum totam provinciam cultoribus vacuam, nullos greges, nulla armenta superesse, urbes vero multis armis firmatas conspexissent, in Thraciam redire statuerunt: neque enim sibi licitum esse illic desidendo tempus terere, ac seipsos perennates frustra prodero. Nam si commeatu desituerentur, 247 qui tot equos, tot captivos secum ducerent, cum ipsi octo millibus haud pauciores essent, exitium haud dubium a fame imminere. Sed priusquam consilium illud multitudini militum innotuisset, e captivo quodam audiunt, viam sibi in Thraciam non patere, longo illo muro, qui recens ad Christopolim extractus esset, eos prorsus inde excludente.

βραχίος; ἀνεγερθέντος περὶ τὴν Χριστοῦπολιν μα-

V. Ea res praeter omnem expectationem multa illos percussit, et consilii prorsus inopes reddidit: cuque redegit, ut quo se vertere nescirent, cum et fame premerentur et timerent, ne populi Romani Macedoniam incolentibus finitimi, Illyrii, Triballi, Acarnanes et Thessali, singuli irruptiones eorum veriti et se invicem cohortati, omnes vires conjungerent, atque istos circumventos funditus delerent, nullum scilicet locum habituros, in quem incolumes fuga evaderent. Quare ut in necessitatis articulo consilium furori quam audaciae similis ceperunt: ut omni mora sublata primo quoquo tempore ultra progressi vel Thessaliam subirent, cuius ager omnia ad victum necessaria affatim suppeditaret, vel ulteriorem aliquam provinciam ex iis quae inde usque ad Peloponnesum

Variorum note.

οὐκ τῆς κατασκευῆς, τοῦ τόπου καὶ τῶν ταχυῶν, ἅμα δ' ὅτι καὶ ὡσπερ εἰ τι κλειθρον τῶν κλιμάτων ἐπιτήδων μέσον, τὴν θυσιαν στρατιᾶν πολλὴν τινα οὖσαν καὶ πρὸς μάχας ἐξισταμένην τῆς ἐκ τῆς ἑω καὶ τῆς Θράκης διεύρογ. Quibus postremis verbis parum istum videtur indicare. De longis istis muris ad hostium incursus arceados egimus in notis ad Chironicon Paschale pag. 589, et in dissert. de Hebdemo, ubi de utroque Hexamilio. UCCAN.

(72) Insuper illa Theoduli Rhetoris, eod. Reg. fol. 144, de Catalanorum in Thessaliam transitu. Ἄπειρηστές οἶμαι τοῖς ἔλοις, καὶ μὴδὲν ἔχοντες εἰς παραμυθίαν λοιπόν, τῶν μὲν ἀναγκαίων ἐπιλελοιπῶτων ἀπάντων, ἐπὶ ξυροῦ δὲ ἀκμῆς τῶν πραγμάτων σφίσι καθιστησῶτων, εὐθὺς Θετταλάς χωρεῖν ἔγνωσαν, ἐφ' ᾧ γούν τοῖς ἐπιτηδείοις ἔχειν ἀφθόνοις χρῆσασθαι, καὶ ἅμα τῶν Χανδρηνοῦ χωρῶν ἐμοὶ δοκεῖν ἀποστῆναι σπεύδοντας. Ποινῆ.

forent, ac certa tandem aliqua sede fixo sibi domicilio diuturnos errores finirent: aut, si hoc non successisset, cum aliqua maritima gente factis induciis liberum in sua reditum haberent. Relicta igitur Thessalonica, tertio die ad Thessalicos montes pervenerunt, Olympum, 248 Ossam et Pelium, iuxta quos castris positis et agro vastato, quæ ad sustentandam vitam necessaria essent, abunde paraverunt. Sed illud pene me præterierat, quod, ut historiæ series continua sit, explicandum est.